

Beslutning: Udvide støttemulighederne for Fritidsvejledningens udstyrspulje

Sagsnr. i ESDH: 23/9007

Beslutningskompetence: Folkeoplysningsudvalget

Beslutningstema

Folkeoplysningsudvalget skal beslutte, om de vil udvide støttekriterierne for Furesø Fritidsvejlednings udstyrspulje, så puljen fremover kan støtte både udstyr samt lejre, stævner og ture for børn fra økonomisk trængte familier.

Sagsfremstilling

Furesø Fritidsvejledning oplever en øget efterspørgsel om støtte til lejre, stævner eller ture fra økonomisk trængte familier. Fritidsvejledningen uddeler fritidspas til børn og unge fra økonomisk trængte familier. Fritidspasset går udelukkende til betaling af foreningskontingent og ordningen giver ikke mulighed for at yde støtte til udstyr, lejre og stævner inden for kultur- og fritidslivet.

På nuværende tidspunkt kan Furesø Fritidsvejledning uddele midler til personligt udstyr til en foreningsaktivitet. Disse midler kommer fra Furesø Idrætsråd, som siden 2012 har modtaget to bevillinger fra Folkeoplysningsudvalgets Idrætspulje (hhv. 20.000 kr. og 25.000 kr.) til at kunne yde støtte til udstyr til børn fra økonomisk trængte familier. Udstyrspuljen administreres af Furesø Idrætsråd, men det er Furesø Fritidsvejledning, som har kontakten til de borgere, der har behov for støtten, og som uddeler midlerne i praksis. I 2022 til og med august 2023 har Fritidsvejledningen i alt givet tilskud for 4.542 kr. Tilskuddet dækker over bl.a. klubbøj, taekwondo træningsdragt og rulleskøjter til i alt seks børn. Der er pt. 16.458 kr. tilbage i puljen.

Furesø Fritidsvejledning vurderer, at muligheden for at børn og unge fra økonomisk trængte familier kan deltage i træningslejre og stævner, har en stor betydning for deres deltagelse i foreningslivet, da det bidrager positivt til børnenes og de unges sociale fællesskab i foreningen og derved også fastholdelsen i foreningslivet. Tidligere har Furesø Fritidsvejledning modtaget en bevilling fra Spejdernes Genbrug, der kunne benyttes til at yde tilskud til denne type af foreningsaktiviteter. Bevillingen fra Spejdernes Genbrug, der blev tildelt i 2021, var på i alt 10.000 kr. Midlerne er opbrugt pr. 1. juli 2023.

Ni børn har modtaget støtte fra puljen i forbindelse med deres deltagelse i bl.a. svømmelejr, ridelejr og spejderlejr. Da midlerne blev tildelt, fastsatte Furesø Fritidsvejledning, at der kunne ydes tilskud for maksimalt 1.000 kr. pr. barn. I uddelingen af midler er der gjort en enkelt undtagelse fra denne regel efter dialog med familie og fagpersoner omkring barnet.

Med udgangspunkt i ovenstående vurderes det, at deltagelse i lejre og stævner kan gavne børn og unge fra økonomisk trængte familier positivt. Derfor ønsker Furesø Fritidsvejledning at udvide udstyrspuljen, så den fremover giver mulighed for at støtte børn og unge fra økonomisk trængte familier med udstyr til foreningsaktiviteten samt støtte til lejre og stævner. En forudsætning er, at det skal være muligt at give det samme barn støtte til både udstyr og en lejr eller et stævne.

Da midlerne tidligere er bevilget af Folkeoplysningsudvalget, på baggrund af en ansøgning fra FIR, skal det rettelig være Folkeoplysningsudvalget, som godkender en tilpasning i tildelingskriterierne. Derfor fremlægges denne sag til beslutning i Folkeoplysningsudvalget.

Økonomiske konsekvenser

Udstyrspuljens tilbageværende beløb på 16.485 kr. vil fremadrettet kunne søges til støtte til både udstyr, stævner, lejre, ture etc. Fritidsvejledningen vil fastholde rammen på 1.000 kr. pr barn til stævner og lejre.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Udvidelse af udstyrspuljens tildelingskriterier vil være med til at understøtte børn og unges mulighed for at indgå i sociale fællesskaber med deres jævnaldrende. Dette understøtter mål 3 om god velfærd for børn, og tilgodeser det gode børneliv.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

- at udstyrspuljen udvides til fremover at omfatte støtte til både udstyr, stævner og lejre.

Bilag: